4z;
\5,i‘C

4.'Og 0

DIARIO OFICIAL DA UNIX() - Se;50 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICA(0) Na 2025.11.24.001

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para
conhecimento dos Interessados, que a partir do dia 27 de novembro de 2025 as 17:00
horas (Horário de Brasilia), através do endereço eletrônico
https://www.licitamaisbrasil.com.br, iniciara os procedimentos de recebimento das
propostas de preps e documentos de habilitação. A integra do Edital poderá ser obtida
junto ao site www.gov.br/pncp/pt-br, https://munIciplos-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://www.licitamaisbrasecom.br, ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura,
localizada a Praça Severiano Morel, 5/N, Centro, Camochn-CE. A data de abertura do
certame sere die 10 de dezembro de 2025, As 08:00 bores, e etapa de lances marcada para
o die 10 de dezembro de 2025 as 09:00 horas estará realizando licitação na modalidade
Pregão Eletrônica(o), do tipo Menor Preço, tombada sob o N.5 2025.11.24.001, com fins a
Objeto: Registro de Preços pelo period° de 12 (doze) meses para futura e eventual
aquisiçio de combustível (gasoline comum e oleo diesel 510), para abastecimento no
perfmetro urbano de fortaleza-ce nos veículos vinculados aos drgios que compôem a
administrado Municipal de Camocim/CE. As referências de tempo obedecerão ao horário
de Brasilia. Informades pelo fone: (88) 3621-7075.

Camoclm/CE, 26 de novembro de 2025.
ROZINEIDE CARLOS DE ARA0.10

Agente de Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ng 4/202S - SMS

Objeto: Credenciamento de Pessoas Fisicas os Juridicas para A Prestado de
Serviços Odontológicos Especializados na Confecdo de Próteses Dentárias sob medida,
conforme subgrupos da Tabela SIGTAP/SUS e demais normas aplicáveis, com atendimento

Populado Residente no Municipio de Capistrano/CE. A ComiSsio Permanente de
Contratação comunica aos interessados o resultado da Chamada Pública para
Credenclamento supracitada da seguinte forma: Licitante Credenciado: ANTONIO
MARQUES CANDIDO. Fica aberto o prazo recursal de 03 (três) dias úteis, conf orqie Art.
1.65, Inciso I, alfnea "C", da Lei 14.133/2021. Os motivos encontram-se a disposiçio dos
interessados, nos dies úteis, na Prefeitura Municipal, situada à Praça Major Jose Estellta de
Aguiar, S/N - CEP: 62.748-000, Centro - Capistrano, Estado do Ceara, no horário de
atendimento ao público de 08:00 as 16:006 e também nos sites municiplos-
licitacoes.tce.ce.gov.br e https://www.capistrano.ce.gov.br/.

Capistrano-CE, em 26 de novembro de 2025
FRANCISCA CHARI.IANE DA SILVA FREIRE

Agente de Contrataçio

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2025.10.29.01-SDS

A Prefeitura Municipal de Caucala/CE torna público que se encontra
disposido dos interessados o Edital do Pregio Eletrônico n2 2025.10.29.01-SOS, que tem
como objeto aquisigio de material permanente de interesse da Secretaria de
Desenvolvimento Social do Municfplo de Caucaia/CE. Data da vestiu pública: 10 de
dezembro de 2025 as 09h30min (horário oficial de Brasilia), através da Plataforma Licita
Mais Brasil: https://licitamaisbrasecom.br. Os interessados poderio obter o texto integral
do Edital através dos endereços eletrônicos: https://www.caucaia.ce.gov.br/licitacao.php,
https://municiplos-licitacoes.tce.ce.gov.br/, https://pncp.gov.br/app/editals.

Caucala/CE, 26 de novembro de 2025
DEYZIANE DE OLIVEIRA AMORIM

Agente de Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratado - Termo Original: Contrato Na 2025.11.13.01 - Processo Originário: Carona NO
2025.11.10.01/PC/PMC. Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços na 8/2023, (Processo
na 23034.038983/2023-60), de origem do Pregão Eletrônico Na 06/2023/FNDE/MEC,
(Processo Administrativo N 23034.028908/2022-18), do Fundo Nacional do
Desenvolvimento da Educado - RIDE, para aquisição de ônibus escolar rural do modelo
ore 3, zero quilômetro, destinado ao transporte escolar dos alunos da rede pública de
ensino, Junto a Secretaria de Educado do Município de Croatá-Ce contratante: Secretaria
Municipal de Educaçio - Contratada: IVG Brasil LTDA, CNPJ na 36.51.9.422/0001.15 - Valor:
RS 1.491.457,47 (um milhão, quatrocentos e noventa e um mil, quatrocentos e cinquenta
e sete reais e quarenta e sete centavos). - Data da Assinatura do Contrato: 13/11/2025 -
Vigência: 1 (um) ano - Fundamentaçio Legal: §único, Art. 72, c/c Inciso II, Art. 94, Lel

Federal na 1.4.133/21 - Signatários: Ronilson Francisco de Oliveira e Francisco Lopes
Ferreira (Contratante); Debora Rocha Costa (Contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 20/2025-SEGAD

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que
estará recebendo pelo sistema Licita mais Brasil - httpsd/licitamaisbrasil.com.br, propostas
de preços e documentaçao de habilitayio para o Pregio Eletrônico n' 20/2025-SEGAD -
Aquisição de Ar Condicionado. A sessão de abertura das propostas e Mick) da disputa sera
as 09h00m1n do dia 09 de dezembro de 2025. 0 edital poderá ser obtido Junto a Pregoeira,
na sede da Comissão de Licitado, à Prep dos Tres Poderes s/no - Bairro Aningas e nos
sites: https://prefeltura.cruz.ce.gov.br, haps://licitamaisbrasecom.br e https://municiplos-
licitacoes.tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 26 de novembro de 2025.
AMANDA ALBUQUERQUE NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2025.1116.1

0 Pregoeiro do Município de Ferias Brito/CE, torna público que sere realizado
Certame Licitatorio na modalidade Pregio Eletrônico, tombado sob o ma 2025.11.26.1.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestado de serviços mecánicos na
manutengio preventiva e corretiva, incluindo a reposiçio de pegas e acessórios, junto As
máquinas pesadas vinculadas ao Fundo Geral do Municiplo de Farias Brito/CE. Inicio de
acolhimento das propostas; 28 de novembro de 2025, a partir das 17 horas. Fim do
acolhimento das propostas e !Wei° da sessão: 15 de dezembro de 2025, as 9630min, por
melo do Portal de Compras do Município de Ferias Brito (www.licitafariasbrito.com.br). Os
interessados poderio ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp/pt-
br, https://municipios-lIcitacoes.tce.ce.gov.br, www.licitafariasbrito.com.br e
www.farlasbrito.ce.gov.br/licItacoes. Mais Informades: licitacaogafariesbrito.ce.govbr.

Ferias Brito/CE, 26 de novembro de 2025.
THIAGO FIRMINO DA SILVA

4:31)Este docurnento pode ser verificado no endereço eletrônico
http:/Aww.in.gov.briautentkidade.istrni, pelo dap 05302025112700227

ISSN 1677-7069 Na 226, quinta-feira, 27 de *mbr 025

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 610.01/2025 - PE

A Pregoeira deste Município torna público que no dia 10 de dezembro de 2025
es 09:30 horas, estará abrindo licitayio na modalidade Pregio Eletrônico Na 0610.01/2025

PE no portal www.licitamalsbrasil.com.br cujo objeto é a aquisiçio de material
multidisciplinar inclusoteca, com agentes de desenvolvimento infantil e de recursos
pedagógicos para escolas de educay5o infantil do Município de Graya/CE, com recursos
oriundos do FNDE Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educay5o, Junto a Secretaria
Municipal de Educação do Município de Graça - CE. 0 Edital estará disponível, no horário
de atendimento ao público de 08:00 as 12:00h e também nos sites
http://municipios.tce.ce.govbr/licitacoes/, www.licitamaisbrasli.com.br e
http://www.graça.ce.gov.br/. Informações A Av, Jose Candid° de Carvalho, 483 - Centro,
Graça Ce, 27 de novembro de 2025.

Grace - Ce, 26 de novembro de 2025.
XARINE EDUARDO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2025.10.30.1 - SRP

Creek) Eletrônico N.° 2025.10.30.1 - SRP. Julgamento: Menor Preço Por Item.
Objeto: Registro de Preps visando a futura e eventual aquisido de veiculos, destinados a
diversas Secretaries do Município de Horizonte/CE. 0 prazo de cadastramento das
propostas e abertura da sessão sera as 08h30min do dia 10 de dezembro de 2025. A
integra do Edital e demais informações poderio ser obtidas nos endereços eletrônicos
www.compras.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e isttps e
www.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação.

Horizonte/CE, 26 de novembro de 2025.
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Agente de Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA
AVISOS DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 1/2025 - SEDUC

0 Agente de Contratado do Município de ibiapina, torna público para
conhecimento dos Interessados o ADIAMENTO do Processo Licitatório na modalidade
CONCORRENCIA PUBLICA N9 001/2025 - SEDUC, cujo o objeto é a Contratado de empresa
para a Construção de Creche Tipo 2 . Padrão ENDE, situado na Rua Prefeito Pedro Aragão,
no centro do Município de ibiapina/CE, conforme na de Operação no 1101383-89 e Termo
de Compromisso OGU ENDE na 978000/2025, do Ministério da Educação, com abertura
prevista para o die 05.12.2025, para o dia 11.12.202S, no mesmo horário. Iblapina - CE, 26
de novembro de 2025. lobo Paulo Miranda Albuquerque - Agente de Contrataçio.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na 2/2025 - SESA

0 Agente de Contratado do Município de iblapIna, torna público para
conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do Processo Licitatório na modalidade
CONCORRENCIA PÚBLICA N9 002/2025 - SESA, cujo o objeto é a Contratado de empresa
para a Construção de uma UBS Padrão 1 (PAC-Saúde) localizada no Bairro Raimundo
Linhares, no MunicIplo de Ibiapina/CE, conforme Proposta n' 10175.1600001/25-005 do
Ministério da Saúde, com abertura prevista para o dia 05.12.2025, para o dla 11.12.2025,
no mesmo horário. Ibiapina - CE, 26 de novembro de 2025. Jac) Paulo Miranda
Albuquerque - Agente de Contratado.

Ibiepina - CE, 26 de novembro de 2025
JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA N2 2024.07.05.01

O Secretário de Infraestrutura, no uso de suas atribuições disposto no art. 71
da Lei 14.133/21, resolve Adjudica e Homologa I ernpresa COASTAL • Construções e
Soludes Técnicas Ambientais-Ltda - CNPJ: 70.086.111/0001-48, no valor total de RS
5.724.664,43 (cinco milhões, setecentos e vinte e quatro mli, seiscentos e sessenta e
quatro reels e quarenta e três centavos) a Concorrência na. 2024.07.05.01 do
procedimento licitatório ne 032/2024 - cujo objeto é a contratagio de empresa
especializada para execução da la etapa da obra de implantado das estruturas de defesa
costeira (espigões) da praia da Peroba, no município de Icapui - CE.

Icapui-CE, 16 de outubro de 2024
FRANCISCO JOSE REBOUÇAS DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE (CÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 13.005/2025 - CP

A Agente de Contratado, através da Secretaria de Educação, torna público que
se encontra A disposido dos interessados, o edital da Concorrência Pública na 13.005/2025
- CP, critério de julgamento MENOR PREÇO, cujo objeto: Contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para execução de reforma e adequaçio
das instalações das escolas municipais Joao Felix, Presidente Castelo Branco e Sebastiio de
Abreu, incluindo, a construção de coberturas em estrutura metálica nas quadras
poliesportivas das referidas unidades, Ic6/CE. Recebimento das propostas: a partir desta
publicado até o die 15/12/2025, as 086, horário de Brasilia, abertura das propostas, no
sitio www.bbmnet.com.br. O Início da sessão de dispute de preços: 15/12/2025 As 09h,
horário de Brasilia, no sitio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: 0 Edital poderá ser
obtido através do sítio referido acima e demais informações poderio ser adquiridas no
endereço: Rua Francisca Aves de Moraes, s/n, 10 andar, Gerência, Icci/CE, de segunda a
sexta-felra, das 07:306 as 11:30h. Os interessados ficam desde já notificados da
necessidade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.br pare verificação de Informações e
alterações supervenientes.

MICHELLE ROQUE GUEDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ng 325CHPSE

Edital de Chamada Pública Na 0325CHPSE.
A Prefeitura Municipal de Ipaporanga, através da Secretaria de Educação, no

uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 21 da Lei 11.947/2009
e na Resolução FNDE/ CD Na 38/2009, vem realizar Chamada Pública para aquisição de
gêneros alimentícios da Agriculture Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado
ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, para o ano letivo de 2026.
Os Grupos Formals/ Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e
Projeto de Venda até 18 de dezembro de 2025, es 08:00 horas, no Setor de Licitação, com
sede a Rua Franklin José Vieira, nu 02, Centro, Ipaporanga, Ceara.

Ipaporanga/CE, 26 de novembro de 2025.
PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA

Agente de Contratação

(272- Document° assinado digitalmente conforme MP r52 200-2 de 24/D3/2001, CP
que institui a Infraestrutura de Chaves Pôtslicas Brasileira - ICP-grasit

•